Verūtamē audi verbū hoc qd̄ ego loquor i aurib' tuis r̄ in au rib' vniuersi ppli. Prophete qui fuerūt ante me r̄ ante te ab ini tio: r̄ prophetauerūt sup terras mltas: r̄ sup regna magna: de p̄ lio r̄ de afflictioe r̄ de fame: pro pheta qui vaticinat̄ ē pacē cū venerit h̄bū ei: sciet tūc ppheta quem misit dñs in veritate.

Quia hec dicit dñs exercitū ad columnas. s. duas ma gnas r̄ valde notabiles q̄ erāt in porticu tēpli. b. Et ad mare. s. eneu in quo lauabant sacerdotes. c. Et ad bases. s. luterū q̄ erāt valde curiose: vt ptz. iij. Reg. id eo vero ista hic exprimunt i speciali: qz erāt valde notabilia. cetera aut̄ dicta sunt in generali. cū subdit: Et reliqua vazoꝝ rē. r̄ d̄ omnib' in fine cōcludit: d. In babylo nē trāsserent. qd̄ fuit imple tū capto sedechia rege. vt habet. iij. Reg. vl. e. Et ibi erūt vsq̄ ad diē visitationis sue. s. ad tēpus Cyri q̄ in p̄cipio re gni sui dedit licetiā in deis redeundi r̄ reedificādi tēplū: r̄ va sa q̄ fuerūt in babylo nē portata fecit in hierlm̄ repositari: vt habetur Esdre. j. ca.

Moraliter **H**ec dicit dñs ad me fac tibi vi teralē signat̄ seruit' regis babylo nis. s. m̄ sensum morale m̄ gnāf peccata q̄bus peccator tenet in seruitute demonis. **E**t mittes eas ad regē edom rē. Edom aut̄ interpretat̄ s̄ guineus: r̄ ideo p̄ ipm̄ signat̄ p̄iceps sitiens sanguinē inno centū: r̄ p̄ hoc est demonis seruit'. Per regē Moab q̄ interp̄ tat̄ ex patre: eo qz ex incestu p̄ris cū filia mat' fuit. s. h̄. r̄. s. gnaf rex carnalis et lubric'. Per regē filioꝝ Ammon q̄ in terptat̄ inutilis: signat̄ p̄iceps fatū sub quo misere viuit populus. Ecēs. r. De terre cui' rex est puer. Per regē Tyri r̄ sidonis qui interpretat̄ venatio: signat̄ p̄iceps cupidus et maliciosus q̄ p̄ malicias exquisitas populū subditū sibi gra uat. Prouer. xvij. Leo rugies et vrilus elurēs p̄iceps im pius sup populū pauperē. Et iste moraliter est rex Tyri q̄ in terptat̄ angustia. nā p̄ cū populū angustiat. Per regē sede chiam qui interpretat̄ iusticia dei et tñ eam non tenuit: qz regi babylo nis p̄terauit signat̄ rex hypocrita qui sub specie do nitatis intusticias facit qualis fuit Julian' apostata q̄ cupi ditatē suā euāgelij testimonio colerabat. d. ch̄ristianis. Chri stus vester dicit: Nisi quis renūciauerit omib' q̄ possidet nō potest meus esse discipulus. Et sic ab eis patrimonialia aufere bat et de tali rege d̄: Job. xxiiij. Qui p̄ter p̄ctā populū re gnare facit hoīem hypocrita. Oēs isti reges sunt serui regis babylo nis. id est inferni. Nā babylo nē interpretat̄ confusio. in inferno aut̄ nullus est ordo: r̄ p̄ cōsequēs est ibi maxima con fusio: r̄ sicut reges p̄dicti sunt hic serui diaboli p̄ culpā: sic in futuro subijcient̄ ei nisi penituerint p̄ penā. Ca. XXVIII

E factū est. Hic p̄sequēter Hieremias ppheta p̄tra Ananiā filiū ppheta. r̄ diuidit̄ in duas. qz primo p̄ pbeta Ananie ponit. sc̄do a domino reprobat. ibi: Et factū est. Prima in duas. quia primo ananias ppheta verbo. sc̄do sensibili signo. ibi: Et tulit. Prima ad huc in du as: qz primo ponit pbeta Ananie. sc̄do responsio Hieremie. ibi: Et dixit: Circa primū notat̄ tēpus cū d̄: Et factum est in anno illo sc̄z quarto anno sedechie quo venerūt nūc̄ regum ad ipm̄. s. m̄ q̄ subdit post: In anno quarto rē. Sed cōtra B videt̄ illud quod interponit̄ in p̄cipio regni sedechie. quar tus enī annus sui regni non potest dici conuenienter p̄ncipi um eius: p̄pter quod Ca. Sa. dicit qz p̄cipium regni hic accipit̄ pro illo tēpore quo nabuchodonosor p̄fecit cū quib' regibus. vt p̄dictū est ca. p̄cedenti. r̄ hoc fuit quarto anno re gni sedechie. g. Dixit ad me Ananias. dirigendo sermone ad me contrariū asserentem. h. Hec dicit domin' exercitū de' israel: cōtriu iugū regis babylo nis. Audiuerat enī iste Ananias primo anno regni Sedechie Hieremā dicētē: Hec dicit dñs exercitū: Ecce cōfringā arcū belā: r̄ ad similitudī nē hui' dixit postea quarto anno sedechie illud qd̄ dicit̄ hic: Hec dicit dñs rē. qz falsi pphete accipiebāt modū loquendi pphetarū domini: sicut dictū est. s. xxij. Cetera patent in li tera. i. Et dixit Hieremias. Hic p̄sequēter ponit responsio Hieremie dicentis: k. Amē: Sic faciat dñs. desiderabat enī Hieremias reddtū trāsmigratiōis r̄ vazoꝝ q̄ cum iecho nia trāsmigrāte fuerūt deportata: supposita tñ sup B volūta te diuina: sed qz sciebat hoc nō enēturū. iō subdit: I. Verū tū audi verbū hoc. p̄ qd̄ apparebit̄ si ppheta tua sit vera vt nō. m. Propheta qui vaticinat̄ est pacē. sup populo futu rā. Cū venerit verbū eius in effectū: n. Sciet ppheta. i. cō gnosces de ipso qz est ppheta verus a deo missus. Ex hoc lo co acceperunt iudei occasiōē errandi: dicentes qz p̄missio nes dei de bono futuro sunt absolute nec retractant̄ sed cō minationes de malo sunt sub conditione. s. si nō egerint peni tentiam illi quibus fiunt. r̄ ideo accedente penitentia retra tant̄: sicut ppheta Jone de nimie subuersione p̄pter penitē tiam nimitarū: r̄ sic exponit̄ qd̄ dicit̄ hic: Propheta qui vati cinat̄ est pacem rē. quasi diceret Hieremias Ananie: tu pro pheta

Ca Ad reliquias senoz rē. **Primo** ad senes. deinde ad sacerdotes. tertio ad pphetas. quarto ad oēm pplm dei sermo dirigitur: vel fm ordi nem etatis ei epistola pphete mittitur. **My** stice postq̄ de hierusalē. i. de ecclesia ppter peccata nra eieci fuerim: r traditi nabucho dono. **1. Cor. 5. b** soz. d quo dixit ap̄s: Tradere hmoi sarbane i in teritu carnis rē. et alibi: Quos tradidi sa: hanc vt dis. n blas. Non debem securi eē oino vl ocio torpere vel penit desperare: sed p̄mū edificare domos non sup arenā sed sup petrā: quales edi ficauerūt obstetrices i Exodo: qz timebāt dñm. deinde plantare hortos qualē dñs plātauit pa radisum: r posuit in eo lignū vite. de q: **Lignu** vite est his q̄ apprehenderūt eaz rē. **Tertio** vpro res accipere: quarū vna sapientia est. de qua ait **Salomon**: Ana illam r seruabit rē. **Et** alibi: Hanc exquisiuit sponsaz accipe mihi rē. **Hec** sufficit vna cōiun: plures habere debem: fortitu dinem: temperantiā atqz iusticiā addam: vt plures filios generemus. fillas nras. i. bona opa vi ris. i. fidei veritati copulem: et tales filios fili asqz generātes multiplicemur: r destruetes ea q̄ sunt paruuli: r in pfectū virū crescentes audiamus. **Scribo** vobis patres qm cognouistis euz qui ab initio est: r cū ap̄lo dicam: **Per** euāgelium enim ego vos genui. **Queram** ergo pacē ecclesie: ciuitatis r terre nostre vt ad eam redire mereamur. de qua dñt iudicio translati sum: vt in cōfusione errozis habitarem. **Sic** enim habebimus pacem. **Consideranda** vero domini clementia pro inimic quoz orare debemus: vt bene faciamus his qui oderunt nos. **Accipite** vxores rē. **Hieremie**: quia prope est captiuitas hierusalem: imperatur ne accipiat vxore: ne faciat filios. vnde ap̄lus: **Temp** breue est. Superest vt qui habent vxores sic sint quasi nō habentes. **Si** autem propter angustia tempor habentibus vltus vxorum tollitur: quanto magis non habentib ne accipiant: imperat. **1. Cor. 7. e** **1. Lio. 2. a** **Querite** pacē rē. **Si** ap̄lus: **Obsecro** primū omnū fieri obsecrationes r orationes: postulatio nes r gratiarū actiones pro oibus homib: p regib r cūctis q̄ in sublimitate sunt: vt quietaz r tranquillā vitam agam rē. **Non** vos seducant. **Falsos** pphetas r diuinos r somniatores fuisse in babylone inter eos: qui cū iechonia translati sunt. **Ezechiel** testat: cū tñ hec epla mitebāt: nō dñ ille pphatabat q̄ qnto anno transmigratiōnis iechonie orsus est. pphetare q̄ idē erat regni sedechie. **Tropologicē**. **Nō** vos seducant pphete rē. **Pseudo** pphete sunt q̄ ppter spiritus sancti sensuz scripturas exponūt. **Di** uini: qui cōiecturā sue mentis r incerta futurorum: quasi vera pnuunciant. **Somniatores**: q̄ illud nō audiūt. **Ne** dederis somnū oculis tuis: r palpebris tu. **doz** quoz mens nō vigilat erroris sopore depresso. **q̄bus** d: **Surge** q̄ dormis: et illu minabit te sp̄s. **e** **Cū** cepint. **Molite** credere pseudo pphetis q̄ vicinū reditū pollicētur vobis: p̄s enī vob explebunt septuagita annū q̄ redat. **f** **Septuagita** an. rē. **Tandiu** i oculi pfusioe x̄samur q̄ diu requie septenarij numeri mereamur accipere: r accepta p̄nā de ip̄le at qd̄ p̄misit r reducat ad locū nrm. i. ad ecclesiam: q̄ p̄ntit vt sanet: q̄ dabit finē laboris r patientie. **Inuocabim** ei r orabim r exaudiemur: quereamus toto corde: r inueniem eum. **Quidā** lxx. annos intelligūt. iuxta illud: **Dies** annoz nroz in ip̄. lxx. an. **Qui** cū fuerint impleti ad domū in toto corde reuertimur et exaudimur: et tunc est finis laboris nostri atqz patientie. **g** **Et** ibitis r ado. **Sine** inuocatione et oratione: poterat implere quod promiserat: sed hortat ad pces vt p̄missa mereantur. **Et** reuertī vos vt certi sciatīs q̄ hūc reditū tā p̄pinqū sperare nō debeat: sed domos edificare: pomeria plātare: filios generare: r tps expectare p̄missum. **Quasi**